
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 333 DEL 06-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 06-04-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Adeguamento e cablaggio rete dati presso gli uffici dell'U.O.A. Lavori
pubblici e Servizi a rete, Via Cavallotti - CUP B95D11000040004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la relazione tecnica del Geom. Simonetta Boattini in data 14/03/2011,
allegata e parte integrante del presente atto (ALLEGATO A), dalla quale si rileva che:

Il trasloco degli uffici dell’U.O.A. Lavori pubblici e Servizi a rete presso la palazzina di
Via Cavallotti n. 46 ha comportato la predisposizione e cablaggio, nei mesi di marzo ed
aprile 2010, della rete dati della struttura;
In seguito sono però emerse esigenze di adeguamento della rete dovute alla collocazione
degli arredi e al concreto operare degli uffici comunali che rendono necessario creare dei
nuovi punti rete;
Per la fornitura è stata interpellata la Società SIRTE IMPIANTI SRL, ditta esecutrice e
certificatrice della fornitura della rete di cablaggio e per questo perfettamente a
conoscenza dell’impianto in essere, la quale ha rimesso un’offerta con lettera fax in data
14/03/2011, agli atti dell’Unità organizzativa autonoma, e si è resa disponibile ad
eseguire celermente gli interventi di adeguamento richiesti;

VISTA pertanto l’offerta della ditta, pari ad € 1.794,00 oltre IVA al 20%, per complessivi €
2.152,80;

CONSIDERATO il prezzo congruo per i lavori di cui trattasi;

RITENUTO di affidare i lavori di adeguamento della rete di cablaggio della palazzina di Via
Cavallotti n. 46 alla Società SIRTE IMPIANTI SRL al prezzo offerto di € 1.794,00 oltre IVA



al 20%;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo alla fornitura in oggetto è
1522122ECB;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2011, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, i lavori di adeguamento della rete di
cablaggio della palazzina di Via Cavallotti n. 46 alla Società SIRTE IMPIANTI SRL
entro il limite di spesa di € 1.794,00 oltre IVA per un totale di € 2.152,80;

1) Di finanziare la spesa complessiva di € 2.152,80 sul Titolo II, Funzione 01, Servizio
05, Intervento 01, Cap. PEG 59020 “Manutenzione straordinaria e ristrutturazione
beni immobili”, avvalendosi dell’impegno a residuo n. 5158/2010, O.P. 114/2010;

1) Di dare alla presente determinazione valore di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 49
del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

1) Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà per mezzo di corrispondenza
secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 55, comma 3 lettera c) del sopra citato
Regolamento comunale;

1) Di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37, comma 2 del medesimo Regolamento
comunale, delle garanzie a corredo dell’esecuzione del contratto previste dalla
normativa vigente;

Sesto Fiorentino, 06-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adeguamento e cablaggio rete dati presso gli uffici dell'U.O.A. Lavori
pubblici e Servizi a rete, Via Cavallotti - CUP B95D11000040004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.152,80
------------
10/005158/02 PEG : 59020    COD. 2 01 05 01  DISP. SU IMPEGNO :        6.778,50
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.152,80

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18/4/2011          

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


